
Z kroniki Instytutu Zachodniego
Uroczystość nadania Instytutowi Za

chodniemu Odznaki Tysiąclecia. W dniu 
24 X 1966 r. odbyła się uroczystość na
dania Instytutowi Zachodniemu — przy
znanej uchwałą Ogólnopolskiego Frontu 
Jedności Narodu — Odznaki Tysiącle
cia Państwa PolSikiego. W udekorowa
nej sali Poznańskiego Towarzystwa Przy
jaciół Nauk, zgromadzili się bardzo 
licznie goście, przedstawiciele Kurato
rium, Rady Naukowej, Dyrekcji, człon
kowie oraz pracownicy Instytutu. Miej
scowe władze reprezentowali: przewod
niczący Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, Franciszek Szczerbal, prze
wodniczący Prezydium Rady Narodo
wej m. Poznania, Jerzy Kusiak, sekre
tarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR, 
Edward Zimmer oraz przewodniczący 
Wielkopolskiego Towarzystwa Kultury 
poseł na Sejm prof. dr Jam Wąsicki.

Uroczystość zagaił witając obecnych 
okolicznościowym przemówieniem prze
wodniczący Kuratorium, rektor Wyższej 
Szkoły Ekonomicznej prof. dr Stanisław  
Smoliński. Aktu wręczenia odznaki i dy
plomu nadania dokonał członek Prezy
dium Wojewódzkiego Komitetu Frontu 
Jedności Narodu i przewodniczący WRN, 
Franciszek Szczerbal, podkreślając w  
przemówieniu, że zaszczyt spotyka in
stytucję zasłużoną w  dziedzinie badań 
naukowych i działalności społecznej.

Dyrektor Instytutu Zachodniego doc. 
dr Władysław Markiewicz po przejęciu 
Odznaki wygłosił do zebranych przemó
wienie, podkreślając w  nim zasługi za
łożycieli Instytutu i najbardziej aktyw
nych współpracowników w  początko
wym okresie działalności IZ — w tym  
rzędzie prof. dra Zygmunta Wojcie
chowskiego, prof. dra Jana Czekanow
skiego i prof. dra Tadeusza Lehra-Spła- 
wińskiego. Dyrektor doc. dr W. Markie
wicz wskazał także na dynamiczny kie
runek rozwoju, jaki wyznaczony został 
Instytutowi przez późniejszych dyrek

torów. Odznaka Tysiąclecia jest wyra
zem uznania dla zasług Instytutu Za
chodniego w  przeszłości i jest zobowią
zaniem do kontynuowania owocnej dzia
łalności w  przyszłości.

Po uroczystości w  sali Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk odbyło się w Instytucie 
Zachodnim w  Wadze spotkanie z udzia
łem przedstawicieli władz i dyrekcji.

Prof. dr Henryk Łowmiański dok
torem honorowym. W dniu 7 XI 1966 r. 
w Małej Auli Uniwersytetu im. A. Mic
kiewicza w  Poznaniu odbyła się uro
czystość nadania tytułu doktora hono
ris causa Henrykowi Łowmiańskiemu, 
członkowi Instytutu Zachodniego, dokto
rowi filozofii, doktorowi nauk histo
rycznych, profesorowi zwyczajnemu Wy
działu Filozoficzno-Historycznego Uni
wersytetu im. Adama Mickiewicza W 
Poznaniu, członkowi rzeczywistemu Pol
skiej Akademii Umiejętności i wielu 
towarzystw naukowych.

Wizyty gości zagranicznych w  In
stytucie Zachodnim. W dniach 16 wrze
śnia do 10 października przebywał w 
Instytucie Zachodnim Aleksander Iwa- 
nowicz Rogow, pracownik Instytutu 
Słowianoznawstwa AN ZSRR, kan dydat 
nauk historycznych. Jako sekretarz nau
kowy Sekcji Badań Stosunków Sło- 
wiańsko-Niemieckich Instytutu Sło
wianoznawstwa AN ZSRR, A. I. Ro
gów interesował się pracami badawczy
mi prowadzonymi w  IZ, dokonując rów
nież przeglądu przydatnych w  jego ba
daniach materiałów znajdujących się 
v/ archiwum i bibliotece IZ. W dniu
4 października A. I. Rogow odbył wy
cieczkę do Gniezna, Biskupina i Strzel
na, w  której towarzyszył mu mgr T. S. 
Wróblewski.

*
W dniach od 15 do 25 września 1966 r- 

Instytut Zachodni gościł dwóch mło
dych historyków z NRD, p racow n ików
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naukowych Instytutu Historii Niemiec 
Uniwersytetu Humboldta w  Berlinie — 
dra E. Nickela i dra G. Rossę. Obaj 
młodzi naukowcy zapoznali się z pra
cami historycznymi przeprowadzonymi 
dotychczas lub prowadzonymi aktualnie 
w Zakładzie Historii Niemiec IZ. Go
ście korzystali ponadto z biblioteki oraz 
archiwum prasowego IZ.

Gośćmi Instytutu Zachodniego byli 
w dniach 27—29 września 1966 r. przed
stawiciele Niemieckiego Instytutu Go
spodarczego (Deutsches Wirtschaftsinsti
tut, DWI) z Berlina demokratycznego: 
Prof. dr Lutz Maier, dyrektor oraz dr 
Martin Weckwerth, redaktor naczelny 
tego Instytutu. W czasie rozmów, w 
których wzięli udział przedstawiciele 
dyrekcji oraz pracownicy poszczególnych 
Okładów IZ, przedyskutowano szereg 
aktualnych problemów życia polityczne- 
g0 i gospodarczego NRF, będących 
Przedmiotem badań obydwu Instytutów  
praz ustalono konkretne propozycje 
1 formy dalszej współpracy.

W dniu 6 X  1966 r. odwiedziła In
stytut Zachodni dr P. A. Tokarjewa, 
starszy pracownik naukowy Instytutu 
Państwa i Prawa Akademii Nauk ZSRR. 
pznajom iła się ona z ogólną problema- 
5'ką badawczą Instytutu a w  szczegól

ności Zakładu Nauk Prawnych. Dr To- 
farjewa pracuje nad zagadnieniami 
Prawnymi organizacji międzynarodo
wych państw socjalistycznych i pod tym 
^atem zapoznała się ze zbiorami biblio
teki iz .

*
W dniu 26 października odbyło się 

Vv Instytucie Zachodnim sp'otkanie dy- 
rekcji i pracowników naukowych z gru- 
^  dzięnnikarzy radzieckich. W slćład 
delegacji, której przewodniczyła T. Mat-

wiejewa, zastępca redaktora naczelne
go „Prawdy”, wchodzili redaktorzy czo
łowych pism radzieckich zajmujących 
isię problematyką wychowania: red. Ru- 
denko, („Komsomolskaja Prawda”), 
J. Kriwoszejew („Pendżaska Prawda”), 
L. Karatun („Wospitanje Szkolnikow”), 
M. Dostanko („Uczitileskaja Gazieta). 
W czasie spotkania, które upłynęło w  
serdecznej atmosferze goście zaznajo
mili się z pracą badawczą Instytutu, w y
kazując szczególne zainteresowanie dzia
łalnością wydawniczą IZ oraz proble
matyką socjologiczną Ziem Zachodnich.

W dniu 29 października 1966 r. zło
żył wizytę w  Instytucie Zachodnim prof. 
dr F. H. Gentzen z Uniwersytetu Karo
la Marksa w  Lipsku. W czasie spotka
nia prof. Gentzena z przedstawicielami 
kierownictwa IZ przedyskutowano spra
wę dalszego zacieśnienia współpracy na
ukowej i wydawniczej.

*
W dniu 31 października 1966 r. go

ścił w Instytucie Zachodnim prof. dr 
I. A. Chrienow, dyrektor Instytutu Sło
wianoznawstwa AN ZSRR. Na spotka
niu prof. Chrienowa z dyrekcją IZ omó
wiono zasady i plan współpracy nauko
wej obydwu Instytutów w  1967 r.

*
Wizytę w  Instytucie Zachodnim zło

żyli w dniu 31 października 1966 r. 
przedstawiciele Niemieckiego Stowarzy
szenia Dziennikarzy z NRD (Deutscher 
Journalisten Verband,  DJV), redaktorzy: 
Hans Kiinnemann, Jiirgens Horlamus 
i  Josef Deimihairdt. W czasie dyskusji 
z przedstawicielami dyrekcji IZ, doty
czącej prac badawczych i działalności 
wydawniczej Instytutu Zachodniego, 
omawiano również ogólne problemy 
współpracy naukowców z redakcjami 
prasowymi w  Polsce i NRD.
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